
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 1/4 

…. 

DETERMINAZIONE 
       

Autorizzazione a contrarre per il servizio di riparazione dell’impianto di 
riscaldamento/condizionamento sede Via Pedrotti 

 
Fascicolo 6.2-2019-485 

Premesse 

Premesso che: 

- Trentino Digitale SpA ha la necessità di provvedere all'acquisto di beni e servizi per poter rendere pienamente 
operativo il sistema di supervisione degli impianti tecnologici del palazzo di Via Pedrotti; 

- in relazione a quanto previsto dalla deliberazione della Giunta provinciale n. 1392 di data 11 luglio 2013 e dalla 
deliberazione n. 2114 e s.m. di data 27 novembre 2015, che è stato accertato che alla data del presente atto non 
sussiste possibilità di acquisto dei beni/servizi in oggetto sulla piattaforma MEPA (Consip) o ME-PAT (APAC). 

 

Oggetto 

La sede di Via Pedrotti di Trentino Digitale SpA è stata progettata, per la parte impiantistica, facendo 
largo ricorso a impianti e tecnologie che potessero essere integrate in una gestione unitaria sia dal 
punto di vista dei comandi, delle regolazioni e della visualizzazione dello stato di tutti gli impianti 
installati presso l’edificio. 

Per offrire una gestione dell’edificio in “building automation” si è provveduto ad installare un sistema 
di supervisione che permetta il collegamento di tutti gli impianti tecnologici della sede e metta a 
disposizione dell’utente manutentore un’interfaccia di facile gestione in grado di raggiungere tutti i 
punti del sistema in esame. 

La verifica periodica sull’impianto ha evidenziato alcuni malfunzionamenti sul sistema, indicati nel 
rapporto di intervento, che necessitano di parti di ricambio per poter essere ripristinati nel normale 
funzionamento. 

E’ pertanto necessario procedere all’acquisto delle parti di ricambio indispensabili per poter rendere 
pienamente operativo il sistema di supervisione. 

Poiché, come da determina prot. DET-99-2014-04/08/2014 di Trentino Network Srl, si è definito un 
rapporto negoziale per la fornitura di un sistema di controllo, supervisione e integrazione con gli 
impianti installati presso la sede di Trentino Digitale SpA di Via Pedrotti 18, con la società 
Kieback&Peter Italia S.r.l. con sede legale e amministrativa in Via G. Mameli, 27 – 20099 Sesto San 
Giovanni (MI) con P.I.V.A. e C.F. 02880911207, è necessario che la fornitura di beni e servizi indicati 
nell’Elenco Voci di Spesa sia affidata a Kieback&Peter Italia S.r.l. 

 

Programmazione: 

Con riferimento alla programmazione degli acquisti di cui all'art. 21 del D. Lgs. 50/2016, l'appalto: 
 

 è compreso nel programma biennale e nel programma annuale adottato dalla società con il 
codice      ; 

 non è stato oggetto di programmazione per i seguenti motivi: inferiore a 40.000 EUR  

Durata 

jcejnkova
Font monospazio
ITS_022-30/12/2019-281



 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 2/4 

 
 

Trattasi di fornitura componenti di ricambio e manodopera per posa in opera 

Previsto a budget?   SI  NO          

 Riferimento al budget: costi operativi Budget 2019 

Riferimento contratto attivo: 
 acquisto coperto da contratto attivo 

 acquisto non coperto da contratto attivo        

 copertura da contratto attivo non necessaria        

Verifica di cui all’art. 68 del D. Lgs. n. 82/2005, Codice dell’Amministrazione digitale - CAD 
(Analisi comparativa delle soluzioni.): 

 SI        

 NO:        

Note:       

Procedura di scelta del contraente:  
Oggetto del contratto: Forniture 
Procedura di affidamento: Trattativa Diretta (Negoziata senza pubbl.Bando)                                       
Modalità di acquisizione: Altro 
Soggetto banditore: Altro    -           
Consulenze:              -                
Tipologia contrattuale:              -                 
 
Affidamento diretto, per le motivazioni classificate in: Modico valore                                    
 Riferimenti normativi: Art. 21 c.2, lett. h) L.P. 23/1990-valore                                          

Fornitore individuato 

Motivazioni scelta del fornitore: Trattasi di importo di valore di importo limitato. 

Corrispettivi proposti/Base d’asta 

Il corrispettivo totale per gli interventi programmati è di Euro 5.747,20 al netto dell’I.V.A., come di 
seguito qualificato. 

 
Descrizione Prezzo unitario Numero Totale (sconto 20%) 
RCN142-L Regolatore ambiente 
LON; 230 Vca; montaggio su 
barra DIN; serie technolon® 

286,00 7 1601,60 

I-MW22C230 Servocomando 
elettrotermico ON-OFF 230 V 
100 Nm IP44 

36,00 9 259,20 

I-RWWR3BMEE5 Multidata 
WR3 BM-EE batteria K=100-
10-10 / M-Bus caldo/freddo 

259,00 2 414,40 

RCN142-L Regolatore ambiente 286,00 5 1144,00 

Ragione sociale Indirizzo Fax mail 
Kieback&Peter Italia SrL Via Goffredo Mameli, 27 

20099 Sesto San Giovanni 
(MI) 

02 26225856 info@kieback-
peter.it 



 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 3/4 

 
 

LON; 230 Vca; montaggio su 
barra DIN; serie technolon® 
I-MW22C230 Servocomando 
elettrotermico ON-OFF 230 V 
100 Nm IP44 

36,00 10 288,00 

Attività elettrica di Sostituzione 
dispositivo - Prestazioni 2040,00 1 2040,00 

 

Congruità economica 
I prezzi praticati sono in linea con quelli disponibili sul sito Heiz24.de, specialista nella fornitura di sistemi di controllo 
per impianti tecnologici. 

Costi della manodopera 
Il costo della manodopera prevede attività elettriche per la sistituzione del dispositivo e il suo ricablaggio all'interno 
dell'impianto tecnologico; attività specialistica di programmazione, configurazione, prove e test funzionali del software di 
controllo. I costi di manodopera sono comprensivi delle spese di viaggio e di trasferta. 

Criteri ambientali minimi 
L’appalto prevede criteri ambientali minimi SI  NO          

Cauzione provvisoria  SI  NO               

Cauzione definitiva  SI  NO               

Rischi di natura interferenziale:  
 no (assenza di rischi interferenziali) 
 informativa per esterni (in assenza di rischi sostituisce il D.u.v.r.i.) 
 sì, presso sede di Trentino Digitale (Allegato “DUVRI - Appalti solo in TD”); 
 sì, presso sede di Trentino Digitale e altre amministrazioni: (Allegato “DUVRI - Appalti nelle 

Amministrazioni e in TD"); 
 sì, presso sede di altre amministrazioni (Allegato “DUVRI - Appalti solo nelle 

Amministrazioni”). 

Se sì, oneri previsti (compresi nell’importo contrattuale): € 100,00 

Condizioni contrattuali: 
 schema di contratto o altre condizioni allegate; 
 altre condizioni da proposta/offerta;     
 contratto in essere/altro      ; 
 condizioni generali di acquisto. 

Modalità di fatturazione:  Fatturazione posticipata 

Modalità di pagamento: 30 giorni data fattura  

Tutto ciò premesso,  

IL DIRETTORE PERSONALE, ORGANIZZ. E SERV. GENERALI 

DETERMINA 

  

 

- di approvare, per i motivi di cui in premessa, l'affidamento del servizio di riparazione dell’impianto 
di riscaldamento/condizionamento sede Via Pedrotti e successivo ordinativo/contratto, alle 
condizioni contenute nella presente determinazione a Kieback&Peter Italia SrL Via Goffredo 



 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. che sostituisce la firma autografa  
pag. 4/4 

 
 

Mameli, 27 20099 Sesto San Giovanni (MI), per un importo di Euro 5.747,20 complessivi al netto di 
I.V.A. 

- di dare atto della nomina del Responsabile Unico del Procedimento sotto indicato, autorizzandolo a 
tutti gli atti di competenza necessari e all'eventuale individuazione del/i Direttore/i dell’esecuzione 
del contratto. 

 

Allegati: 

Offerta Prot. TD its_022-14/11/2019-0010645 e its_022-14/11/2019-0010645 - Allegato Utente 1 
(A01) 

          

Ing. Mauro Piffer 

 

Responsabile del 
Procedimento 

 

Ing. Mauro Piffer    

Il Direttore/Dirigente  

Ing. Mauro Piffer    

 

 
 

Il Responsabile della U.O. 
Legale e affari societari 

Per attestazione della verifica dei presupposti normativi e di legittimità 
per l’affidamento 

Dott. Roberto Margoni                          

Il Direttore Servizi Per attestazione della verifica di conformità delle scelte tecnico progettuali 
e delle procedure di acquisto definite 

Dott. Silvano Frasson                      

Il Direttore Finanza, 
Amministrazione e 
Controllo 

Per attestazione della verifica finanziaria e di regolarità economico-
contabile 

Dott. Franco Segata                              

 

 
 


		2019-12-24T15:34:20+0100
	Italy
	ROBERTO MARGONI
	Test di firma


		2019-12-28T23:42:23+0100
	Italy
	Franco Segata
	Test di firma


		2019-12-30T10:47:58+0100
	Italy
	Mauro Piffer
	Test di firma


		2019-12-30T13:40:25+0100
	Italy
	Jana Cejnkova
	Test di firma




